報  道  資  料

平成２３年１０月４日

報 道 各 位

敦賀市市民生活部危機管理対策課

平成２３年度 敦賀市職員非常参集訓練の結果について（お知らせ）

 万が一の災害時の非常召集体制を確認し、もって災害対応の迅速化を図るため、

本日の早朝にみだしの訓練を実施しましたので、下記のとおり訓練の結果をお知

らせします。

記

１ 実施日時 平成２３年１０月４日（火）午前５時４６分～

２ 想  定 敦賀市を震源とする震度６強の地震が発生

３ 対  象 正職員等（保育園、幼稚園、敦賀病院医療職等を除く）

４ 訓練項目

（１）非常参集訓練

（２）避難所開設訓練

（３）災害対策本部運営訓練

５ 結  果

（１）職員の非常参集状況は、午前７時００分現在において参集人数３２９人、

実勤務人数４０５人であり、参集率はおよそ８１．２％となりました。

（２）避難所３９箇所のうち１箇所を除く３８箇所は行政担当者が参集しまし

た。

うち２６箇所については、施設管理者も参集しました。

  １箇所については、２名ともに参集できない旨の報告を受けたため、危

機管理対策課職員が避難所に参集し応急対応しました。

参集にかかった時間は平均２９分となりました。

問合せ 敦賀市市民生活部危機管理対策課 北村

ＴＥＬ ２２－８１６６（課直通）